
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

Název: město Kdyně

IČO: 253464

Sídlo: Náměstí 1, 345 06 Kdyně
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

20.5.2024, 23.5.2024, 

24.5.2024

1

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ / Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace dle § 99 ZZVZ

Zadávací řízení: otevřené řízení / podlimitní

Zadavatel obdržel 

dne

P24V00000249

Ing. Martina Tyrová

27807/24/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

Rekonstrukce silnice III/0223 - Dělnická ulice ve Kdyni
Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 95 343 402,00 Kč

Zadavatel č.2:

Předmět plnění VZ:

Jedná se o rekonstrukci části silnice III/0223 v intravilánu města Kdyně - Dělnická ulice 

(celková délka úpravy 700 m). Dále bude provedena výměna stávajícího vodovodního 

a kanalizačního řadu v Dělnické ulici a výstavba nové gravitační dešťové kanalizace v 

Dělnické a Herštýnské ulici (dl. cca 870 m).

Z2024-020921

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 2

žádosti o objasnění zadávacích podmínek, které byly 

vyhodnoceny jako žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatelé o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve svých žádostech uvádějí:

V soupisu prací, u SO 101 Komunikace, oddílu Ostatní náklady, jsou uvedeny tyto položky:

091003000.R - Oprava objízdných tras - 1 komplet

"oprava objízdných tras" 1

"(úsek silnice III/0223 od křižovatky se silnicí I/26 do konce úpravy)"

"(upřesní investor)"

a

094002000 - Ostatní náklady související s výstavbou - 1 komplet

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/094002000

"dodatečná úprava stáv. podzemních inž. sítí" 1

"(dle požadavků správců jednotlivých sítí)"

Žádáme zadavatele o stanovení rozsahu a způsobu provedení opravy objízdných tras a dodatečných

úprav stávajících podzemních inženýrských sítí.

1/5

mailto:martina.tyrova@suspk.eu


2

3

V článku 17.4.1. zadávací dokumentace je uvedeno: Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání

splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ:

a) Seznam nejméně 2 stavebních prací obdobného charakteru, každá v hodnotě nejméně 16,5 mil. Kč

bez DPH, provedených účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let před zahájením zadávacího

řízení. Za stavební práce obdobného charakteru zadavatel považuje rekonstrukci nebo celoplošnou

opravu minimálně dvouproudé silnice při použití asfaltových směsí. A zároveň seznam nejméně 2

stavebních prací obdobného charakteru, každá v hodnotě nejméně 31 mil. Kč bez DPH, provedených

účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. Za stavební práce

obdobného charakteru zadavatel považuje realizaci stavebních prací týkajících se vodohospodářských

staveb (vodovod a kanalizace pro veřejnou potřebu).

Dotaz:

Pokud budeme podávat cenovou nabídku jako "SDRUŽENÍ FIREM", rozumí se tedy, že "sdružení firem"

je účastník zadávacího řízení, tudíž jeden z členů sdružení může doložit např. 2 požadované reference a

druhý člen další reference? Jinými slovy, že reference členů se mohou sečíst?

Pokud toto nelze uplatnit, považujeme požadované reference (jejich finanční objem) za značně

diskriminační a požadavek zužuje okruh firem, které mohou nabídku podat, přičemž se jedná o běžné

stavební práce, žádné speciální technologie.

1) Ve výkaze výměr SO 101 Komunikace je položka:

104 K 091003000.R Oprava objízdných traskomplet 1,000Kpl

VV "oprava objízdných tras" 1

VV "(úsek silnice III/0223 od křižovatky se silnicí I/26 do konce úpravy)"

VV "(upřesní investor)"

Upřesní zadavatel rozsah a technologii oprav objízdných tras?

2/5



4 1. V zadávací dokumentaci v článku 17 odst. 17.4.3. zadavatel uvádí:

Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ

osvědčení o vzdělání a jeho odborné kvalifikaci, kdy zadavatel požaduje, aby stavbyvedoucí a zástupce

stavbyvedoucího disponovali autorizací - autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby a v oboru vodní

hospodářství a krajinné inženýrství v souhrnu.

Účastník prošel několik větších veřejných zakázek, které zadavatel zadával a to „Městský okruh úsek

Křimická – Karlovarská“, „Rekonstrukce komunikace II/605 okres RO a PS, úsek 1,2“ a „Přeložka silnice

II/187 Číhaň – Kolinec“.

K jednotlivým zadávacím dokumentacím uvádím následující:

„Městský okruh úsek Křimická – Karlovarská“ - zadávací dokumentace je z 08.11. 2019, předpokládaná

hodnota 1.713.000.000,- Kč bez DPH, předmětem díla jsou stavební práce na silnici, mostě; Podmínka

stavbyvedoucí + 2 jeho zástupci – všichni technici;

„Rekonstrukce komunikace II/605 okres RO a PS, úsek 1,2“ - zadávací dokumentace je z 14.04.2021,

předpokládaná hodnota 165.818.821,- Kč bez DPH, předmětem díla jsou stavební práce na silnici,

mostě; Podmínka stavbyvedoucí + jeho zástupce – postačí technik;

„Přeložka silnice II/187 Číhaň – Kolinec“ - zadávací dokumentace je z 11.06.2020, předpokládaná

hodnota 165.508.000,- Kč bez DPH, předmětem díla jsou stavební práce na silnici, mostě; Podmínka

stavbyvedoucí + jeho zástupce – postačí technik,

Na základě shora uvedeného je zřejmé, že doposud zadavatel při mnohem větších investičních akcích

nepožadoval, aby osoby stavbyvedoucího a jeho zástupce byly nutně autorizovanými inženýry,

postačovaly dosud vždy osoby autorizovaných techniků.

Dotaz: Z jakého důvodu požaduje zadavatel na pozicích stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího

pouze autorizované inženýry a nikoliv techniky? Bude zadavatel akceptovat prokázání kvalifikace dle čl.

17.4.3. předložením autorizací pro autorizovaného technika v oboru dopravní stavby – specializace

nekolejová doprava a stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby

zdravotnětechnické?

3/5



ad.1

ad.2

ad.3

ad.4

Zadavatel upravil znění odstavce zadávací dokumentace v čl. 17.4.1., na základě kterého je možné

reference sečíst.

Viz ad 1. 

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Položka č. 104 - 091003000.R Oprava objízdných tras

Rozsah úpravy – jedná se o navazující úsek silnice III/0223 od křižovatky se silnici I/22 až do konce

úpravy ve staničení km 0,67619. 

Způsob úpravy – bude provedeno odfrézování stáv. obrusné vrstvy v tl. 50 mm, dále budou provedeny

lokální výspravy závad a ošetření trhlin, následně bude aplikován spojovací postřik z asfaltu silničního a

následně bude položena obrusná vrstva z asfaltového betonu ACO 11+ tloušťky 50 mm.

Položka č. 105 - 094002000 Ostatní náklady související s výstavbou

Jedná se o dodatečnou úpravu stáv. podzemních inženýrských sítí v trase (viz stanoviska k PD v

dokladové části PD):

 

Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti Cetin a.s. ze dne 18. 3. 2019 č.j.

551545/19:

bod (III) V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. Založte

rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň 0,5 m za okraj zpevněné

pojížděné plochy.

Stanovisko k PD společnosti GasNet, s.r.o. ze dne 21. 3. 2019 č.j. 5001877724:

Při odstranění konstrukce komunikace v úrovni zemní pláně (skrývce ornice) požadujeme chránit PZ

před mechanickým poškozením při pojíždění betonovými panely, popř. ocelovými plechy tl. 3 cm.

Zadavatel upravil znění čl. zadávací dokumentace 17.4.3. a). 

Ano, zadavatel bude akceptovat prokázání kvalifikace dle čl. 17.4.3. předložením autorizací pro

autorizovaného technika v oboru dopravní stavby – specializace nekolejová doprava a stavby vodního

hospodářství a krajinného inženýrství - specializace stavby zdravotnětechnické. 

4/5



Datum vyhotovení: 27.05.2024

podepsáno elektronicky

S ohledem na charakter výše uvedených změn, které zadavatel vyhodnotil, jako změny které můžou rozšířit 

okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od 

odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku v souladu s § 

99 odst. 2 ZZVZ. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 08. 07. 2024 do 10 hodin. 

Zadavatel na základě výše uvedených dotazů a na základě vlastního potěžkání zadávacích podmínek v 

kontextu zadávací dokumentace mění zadávací podmínky dle § 99 odst. 1 ZZVZ:

V ZD se dále mění tyto ustanovení:

Nové znění odstavce v čl. 17.4.1.  

Zadavatel ve smyslu § 84 ZZVZ pro případ společné nabídky více dodavatelů, nebo pro případ prokazování 

splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob, akceptuje společné prokázání kvalifikačních požadavků dle 

odst. 17.4.1. písm. a) vícero osobami, avšak pro účely prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 

písm. a) ZZVZ se poskytnuté stavební práce (reference) nemohou skládat z několika „menších“ a každá 

předložená reference musí být minimálně ve stanovené výši, viz odst. 17.4.1. písm. a).

Nové znění čl. 17.4.3. a) 

17.4.3. Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ

a) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob dle čl. 17.4.2. této ZD, které budou odpovědné za řízení 

stavby (stavbyvedoucí) a provádění stavebních prací přímo na stavbě (zástupce stavbyvedoucího) – 

osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci se rozumí osvědčení o autorizaci v oboru uvedeném níže pod 

písm. b) a c). Zadavatel požaduje, aby osoby dle čl. 17.4.2. této ZD splňovaly v souhrnu obě zadavatelem 

požadované autorizace, tj. jak autorizaci autorizovaný inženýr nebo technik v oboru dopravní stavby, tak 

autorizaci autorizovaný inženýr nebo technik v oboru vodní hospodářství a krajinné inženýrství (tj. např. 

postačí pokud stavbyvedoucí bude mít autorizaci v oboru dopravní stavby a zástupce stavbyvedoucího bude 

mít autorizaci v oboru vodní hospodářství a krajinné inženýrství).

Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

Přílohy: Příloha č. 1 - ZD ve znění vysv. ZD č. 2

generální ředitel

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

5/5


		2024-05-27T13:17:19+0000
	Not specified




